jugiter permansure, statuimos et ab utraque fuit gratander acceptum, quod inter ipsas 

ecclesias eset amicabilis et perpetua societas et fraternitas inconcus[s]a. Ut autem hec 

omnia supradicta perpetuimi robur obtineant, presentem cartam annotari fecimus et sigilli 

nostri munimine roborari. 

Acta sunt hec apud Seguntiam, anno Domini MºCCºXXIXº, XVI kalendas augusti.     

Transcribe el documento: AUVRAY, Lucien, “Un acte de la Légation du Cardinal Jean 

Halguin en Espagne”, en Melanges d´archeólogie, pp. 165-179. 
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1233, noviembre. 

Elvira Díaz, hija de Diego, arcediano de Soria, vende a Sancho VII, rey de 

Navarra, unas casas junto a la parroquia de Santa María de Tudela. Se transcribe por 

la mención al arcediano de Soria.  

• AGN, Comptos, Cod. 1, p. 91.  

• AGN, Comptos, Cod 2. 

Publica el documento 

• F. Idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 316. J. M.ª Jimeno Jurío y R. Jimeno 

Aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 257. 

• C. de Marichalar, Colección diplomática..., n.º 194, p. 39. 

• RAMÍREZ VAQUERO, Eloísa (dir.) HERREROS LOPETEGUI, Susana y 

BEROI LAZCANO, Marcelino, Corpus documental para la historia del reino de 

Navarra, Códices y Cartularios, tomo II, el primer cartulario de los reyes de 

Navarra el valor de lo escrito, documento 124, p. 345. 

De casis Tutele que Aluira Diaz, filia archidiachoni soriensis, 

uendidit domino regi Santio. 

In Dei nomine. Notum sit quod ego Aluira Diaz, filia Didaci, soriensis archidiachoni, 

vendo illas meas casas totas ab integro de terra usque ad celum quas habeo in parrochia 

Sancte Marie, ad callellam de orto regis, cum introitu et exitu earum, et cum omni iure 

suo. Sunt autem dicte domus ex una parte iuxta Petri Eximini de Tafalla, et ex alia parte 

iuxta casas de furno Sancii de Rota, et ex tercia parte iuxta callem qui est in barrio de 

Judaria, et ex quarta parte iuxta callem de orto regis, vobis Santio, Dei gratia regi Nauarre 

domino meo, per CCCC solidos de sanchetes bone monete curribilis regis Nauarre. Sunt  

paccata in pace et bono amore de precio et de aliara. 

2892 Sic.  
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Et dono uobis fidantiam saluetatis de prenominatis casis in uoce venditionis ad forum 

Tutele sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Johannes, ortolanum. 

Testes sunt qui hoc uiderunt et audierunt, Petrus Arceiz de Alfaro et Sancius de Bises. 

Actum est hoc mense nouembris, sub era Mª CCª LXXª Iª. 

Petrus Aragonie scripsit. 

Transcribe el documento: RAMÍREZ VAQUERO, Eloísa (dir.) HERREROS 

LOPETEGUI, Susana y BEROI LAZCANO, Marcelino, Corpus documental para la 

historia del reino de Navarra, Códices y Cartularios, tomo II, el primer cartulario de los 

reyes de Navarra el valor de lo escrito, documento 124, p. 345. 
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1234, enero, 8. Soria. 

 Fernando III recibe bajo su protección al monasterio y monjes de Fitero, a sus 

granjas y ganados.  

• AHN, Fitero, carpeta 1398, número 7, original. 

• AHN, tumbo de Fitero, código 906B, ff. 423v.-424r. 

Publica el documento: 

• GONZÁLEZ, Julio, Reinado y Diplomas de Fernando III III Diplomas (1233-

1253), documento 509, pp. 22-23.  

(Círculo para el crismón) Per presens scriptum tam presentibus quam futuris notum sit 

ac manifestum quod ego Ferrandus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, Legionis et Gallecie, 

una cum uxore mea Beatrice regina et cum filiis meis Alfonso, Frederico et Ferrando, ex 

assensu et  beneplacito regine domine, genitricis mee, facio cartam concessionis, 

confirmationis et stabilitatis Deo et monasterio de Fitero, et uobis domno eiusdem instnti 

abbat uestrique successoribus, necnon et conuenti monachorum ibidem Deo seruientum, 

perpetuo ualituram. Recipio itaque sub protetione regia personas uestras, monasterium, 

granias, ganata et omnes res uestras, mandans et firmiter precipiens quod, nullus sit ausus 

inferre uiolentiam nec facere tortum neque de magis nec res uestras pignorare. Et hec mee 

protectionis pagina rata et stabilitis omni tempore perseueret.  

 Si quis uero hanc cartam infringere seu in aliquo diminuere presumpserit, iram 

Dei omnipotentis plenarie incurrat, et regie parti mille aureos in cauto persoluat, et 

dampnum super hoc illatum restituat duplicatum.  

 Facta carta apud Soriam, VIIIª dias Ianuarii, reg. exp. Era M.ª CC.ª LXX.ª 

secunda.  

 Et ego predominatus rex Ferrandus, regnans in Castella et Toleto, Legione et 

Gallecia, hanc cartam quam fieri iussi roboro et confirmo.  

(signo con cruz y 3 circulos, incompleto) 

(Al final de la roboración) 

 Rodericus, Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas conf. 

 Infans domnus Alfonsus, frater domni regis, conf. 

 Bernaldus, Compostellane sedis archiepiscopus, conf. 

(Sobre el signo) 

 Iohannes, Oxomensis episcopus, domni regis cancellarius, confirmat. 

(1.ª col.) 
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 Mauricius, Burgensis episcopus, conf.